
13. Permanentgørelse af skurvogn på Artillerivej (2009-12984)
Drøftelse af medlemsforslag om etablering af et værested på Artillerivej 

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget tager til efterretning, at skuret på Artillerivej gøres permanent som 
et led i Teknik- og Miljøforvaltningen opgavevaretagelse vedrørende byens parker.

Problemstilling

Socialudvalget drøftede på sit møde den 28. januar 2009 et medlemsforslag om muligheden for at 
gøre et midlertidigt værested på Artillerivej permanent. Socialforvaltningen blev pålagt at vende 
tilbage med en indstilling til udvalget vedrørende behovet og mulighederne i relation til den relevante 
problemstilling.

Løsning
Drøftelserne om et værested på Artillerivej udsprang oprindeligt af, at det som led i Teknik- og 
Miljøforvaltningens etablering af et parkeringsanlæg i Leifsgade blev nødvendigt midlertidigt at 
nedlægge nogle bænke og et toilet, der hidtil havde tjent som samlingssted for en samling borgere. 
Bygherreorganisationen henviste i byggefasen gruppen til midlertidigt at benytte en skurvogn på 
Artillerivej frem til byggeriets afslutning. Gruppen gav herefter udtryk for et ønske om permanent at 
overtage skurvognen på Artillerivej. Teknik- og Miljøforvaltningen anmodede i den forbindelse om 
en foreløbig tilkendegivelse fra Socialforvaltningen om at bidrage til en imødekommelse af gruppens 
ønske.

Socialforvaltningens umiddelbare vurdering var, at et samlingssted uden en socialfaglig dimension 
ligger udenfor Socialforvaltningen sædvanlige aktiviteter. Gruppen har indtil nu ikke givet udtryk for 
et ønske om en løsning med et socialfagligt indhold.

På gruppens foranledning har fremtiden for skurvognen på Artillerivej været drøftet i Islands Brygges 
Lokalråd, der har støttet en permanentgørelse.

Center for Park og Natur (CPN), der er en afdeling under Teknik- og Miljøforvaltningen, har 
ansvaret for byens grønne områder herunder ansvaret for arealet på Artillerivej. CPN har 
efterfølgende revurderet henvendelsen fra gruppen, og besluttet at gøre skurvognen på Artillerivej
permanent. CPN forventer, at gruppen vil tage godt imod denne løsning. Dette betyder at 
skurvognen vil bestå, men høre under Teknik- og Miljøforvaltningen.

Økonomi

Center for Park og Natur har tilkendegivet at ville afholde de udgifter, der er forbundet med den 
beskrevne løsning.



Videre proces

Socialforvaltningen har ikke yderligere opgaver i forbindelse med permanentgørelsen af skurvognen.

Socialforvaltningens opsøgende medarbejdere vil som hidtil holde kontinuerlig kontakt til gruppen 
med henblik på at give tilbud om social støtte. 
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